Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения                         в постановление Администрации города от 01.06.2016 № 4027
«Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся»

В соответствии с решением Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ               «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 01.06.2016 № 4027    «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся» (с изменениями от 22.02.2017 № 1106, 18.07.2017 № 6259, 21.02.2018 № 1256) изменение, изложив пункт 3 раздела I приложения к постановлению           в следующей редакции:
«3. Субсидия предоставляется частной общеобразовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, являющейся некоммерческой организацией (далее - частная образовательная организация), отвечающей следующим критериям:
- наличие регистрации в качестве юридического лица;
- осуществление образовательной деятельности по реализации основных общеобразовательных программ общего образования на территории города Сургута;
- наличие лицензии на ведение образовательной деятельности                             по реализации основных общеобразовательных программ;
- наличие государственной аккредитации основных общеобразовательных программ.
Право на получение субсидии имеют все частные образовательные организации, отвечающие указанным в настоящем пункте критериям.».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации             и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2018.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города									  В.Н. Шувалов
[bookmark: _GoBack]

Чирухина Евгения Олеговна
тел. (3462) 52-54-26